桃園市立大溪國中糾察隊組織辦法

一、主旨：協助管理學生違規行為並予登記，配合交通安全，實施路口交通維

持及維護學生路隊秩序。

二、實施：

１.擔任交通糾察，採自願之方式報名。

２.由報名同學中依其意願及可配合時間安排，分上學及放學時段糾察，各時段

均置隊長及副隊長各 1名，負責人員集合及分配值勤位置。

3.8 年級各班，每班派出 6 員，每次輪 2 週，每週

由兩個班級擔任交通導護糾察，其獎懲、志工時數之登記，均與第 1及 2

點的自願人員相同。

3.服務地點及時間：

(1)上午時間：

A.文化路及民權東路口，七點十分開始執勤，七點三十分或與田心國小導護志

工交接後收隊；沿途經中華路及民權東路口及小路口，陸續收隊。

B.校門口糾察，七點十分至七點四十分。

(2)下午時間：下午四點三十五分至五點。

A.分腳踏車管制、小路路隊管制及中華路與民權東路口管制糾察。

B.由導護老師依實際放學狀況決定收隊時間。

4.獎勵：於每學期中、期末依認真負責與否給

予適當獎勵(含嘉獎、小功或志工時數之登記)。

5.銷過：如不採取獎勵方式，值勤狀況良好者，

得以銷過方式辦理。

三、   本辦法經校長核準後實施，修正亦同。

對於表現優良的糾察隊員得辦理銷過之獎勵

銷過不限於警告，小過、大過均可辦理

表現良好的糾察隊員，如無需銷過，則以記功嘉獎

連續擔任 2年交通糾察志工隊長，接受校長表揚